PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 113/2001. IBIUNA, 22 DE NOVEMBRO DE 20
- LEI/I 5€ §m SEssa. , |

_ Cotias p f\h ‘
~ As Chiossy
SENHOR PRESIDENTE: 25 /2o ‘

Através da presente, estamos encaminhando
para apreciagao dessa Egrégia Camara, o incluso Projeto de Lei sob o n°
105/2001, desta data, de nossa autoria, tem por finalidade autorizar o
Executivo a parcelar em 05 meses o residuo do repasse do saldo
devedor da indenizacdo decorrente da anulagéo judicial da Resolucdo
42, de 22/11/98, objeto da Lei n° 395, de 09/04/97 e Lei n° 473, de
26/11/98, vencendo-se a primeira parcela em 20 de janeiro de 2003 e as
demais nos mesmos dias dos meses subsequentes até a sua liquidacéo,
corrigidas a partir de 13/12/2000 pela Unidade Fiscal do Municipio de
Ibitina-UFMI, criada pela Lei Municipal n® 582 de 13/12/2000, que
substituiu a UFIR que era o indice usado pelo Municipio.

~ Para atender as despesas decorrentes da
execugao da lei, serdo utilizados recursos proprios consignados no
orgamento da Camara Municipal.

Assim sendo, solicitamos a \Vossa
Exceléncia seja a presente Proposicdo deliberada ao prazo maximo de
que trata o § 1° do artigo 45 da Lei Organica do Municipio da Estancia
Turistica de Ibiuna.

Renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideracéo.

PREFEITO MUNICIPAL

AO :

EXMO. SR. ' "

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA.
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ESTADO DE SAO PAULO

S

PROJETO DE LEI N° 143/02.
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2002.

"Autoriza o Executivo a parcelar em 05 (cinco) meses o
residuo do repasse do saldo devedor da indenizagéo
decorrente da anulaco judicial da Resolucdo 42, de 22/11/98,
objeto da Lei n°® 395, de 09/04/97 e da Lei n® 473, de 26/11/98.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito do Municipio da
Estancia Turistica de Ibilina, no uso das atribuigcbes que Ihe
sao conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibiina aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1°.- O saldo devedor do residuo do repasse a ser
efetuado a Camara Municipal para pagamento de indenizacbes devidas a
Vereadores, decorrentes da Anulacdo Judicial da Resolugdo n® 42, de 22 de
novembro de 1998, sera dividido em 05 (cinco) parcelas mensais iguais e
sucessivas, vencendo-se a primeira em 20 de janeiro de 2003, e as demais nos
mesmos dias dos meses subsequentes até a liquidacdo, corrigidas a partir de
13/12/2000, pela Unidade Fiscal do Municipio de Ibitina - UFMI, criada pela Lei n°
582, de 13/12/2000, que substituiu a UFIR.

Artigo 2°.- As despesas decorrentes da execugdo desta Lei,
correrdo a conta de dotagdes or¢amentarias proprias consignadas no orgcamento da
Camara Municipal.

Artigo 3°.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

X GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 22
EAS DO MES DE NOVEMBRO DE 200




i : COAD/Departamento Pessoal Calefidrio das Obrigact

UFIR . | M

MES/ANO JULHO/93 AGOSIO/93 SETEMBRO/93 QUTUBRO/93 NOVEMBRO/93 DEZEMBRO/93 JANEIRORA VEREIRO/94
DIA UFIR Didria UFIR DiGifia UFIR DiGrio UFIR DiGra UFIR Diéria UFIR Didrta UFIR Dléﬂa%\r Didria
: cr$ (CR$) (CR$) (CR$) (CRS) (CR$) (CR$) CR$)
01 3274968 - 42,79 56,48 75.90 102,59 137.37 187,77 \im 32
02 33.142,58 42,79 57.23 77.03 104,14 139,14 187,77 6614
03 33.540,19 43,31 57,99 77.03 104,14 140,94 187.77 271,05
04 33.540,19 43,84 58,77 77,03 105,71 142,76 190,64 276,05
05 33.540,19 44,38 58,77 78,18 107,31 142,76 193,55 281,15
06 33.942,57 4492 58,77 79,34 108.93 142,76 196,51 28115
07 34.349,78 45,47 59,56 80,52 108,93 144,60 199,51 281,15
08 34.761,88 45,47 59,56 81.72 10893 - 146,47 202,56 286,34
l 09 35.178,92 45,47 60,36 82,96 110,58 148,43 202,56 291,63
10 35.600,96 ' 46,03 61,19 82,96 112,25 150,42 202.56 ) 297,01
H 35.600,96 46,60 62,03 82,96 11395 152,44 205.75 302,49
l ' 12 35.600,96 47,18 62,03 84,22 115,67 152,44 208,99 308,23
13 36.028,07 47,76 62,03 84,22 117.42 ' 152,44 212,28 308.23
14 36.460,30 48,35 62,88 ) 85,50 117,42 154,48 ' 21562 308,23
15 36.897,72 48,35 . 63,75 86,79 117.42 156,55 219,01 308,23
16 37.340,38 48,35 64,63 88,11 117,42 158,65 219,01 308,23
17 37.798.91 4895 65,52 88,11 119,20 160,83 219,01 314,08
18 37.798,91 49,56 66,42 88,11 121,00 163,04 222,47 320,04
19 37.798,91 50,17 66,42 89,45 122,83 163,04 22599 . 326,11
20 38.263,07 50,81 66,42 90,81 124,65 163,04 229,56 326,11,
21 38.732,93 51,46 67,33 92,19 124,65 165,27 233.19 326,11
22 39.208,56 51,46 68,26 93.59 124,65 167,54 236,97 332.30
23 39.690,03 51,46 69,20 95,01 126,50 169.96 236,97 338,61
24 . 40.177.41 52,13 © 7020 95,01 128,38 172.40 236.97 345,04
25 40.177,41 52,81 71,21 95,01 130,25 174.87 240,82 351.59
26 40.177,41 53,50 721 96,46 131,99 174,87 244,73 358,26
27 40.695,70 54,23 7,21 97,93 133.76 174.87 248,70 358,26
28 41.236,42 54,97 72,30 99.46 133,76 177.38 252,84 358,26
29 41.763,05 54,97 73.48 101,01 133,76 179,92 257,05 -
30 42.275,39 54,97 74,68 102,59 135,55 182,50 257,05 -
31 42.790,00 55,72 - 102,59 - 185,12 257.05 -
MES/ANO MARCO/94 __ABRIL/94 MAIO/94 - JUNHO/94 JULHO/94 AGOSIO/94 UFIR MENSAL
DIA un(n;: ilgﬂu UF!(RC glsé)ﬂu un&: ggnu UFI(RC I;isé)rln um: g)fn‘.c um:Ross)éna MES/ANO v:\;gw
o1 365,06 524,34 740,63 1.068,06 05618 0,5911 " Setembro/94 0,6207
<02 370,63 524,34 740,63 1.086,84 0,5618 0,5911 Outubra/94 0.6308
03 376,28 524,34 752,40 1.086,84 . 0,5618 0.5911 Novembro/94 0,6428
04 382,02 524,34 . 764,36 1.105,95 0,5618 0,5911 Dezembro/94 0.6618
05 387,84 534,40 776,51 1.105,95 0,5618 0,5911 Janeiro/95 0,6767
06 387,84 544,66 788,85 1.105,95 0,5618 05911 Fevereiro/95 0.6767
o7 387,84 555,11 801,39 1.125,40 0,5618 0,5911 Margo/9s 0.6767
08 393,75 565,76 801,39 1.14519 0.5618 0.5911 Abril/95 0,7061
09 399,75 576,48 801,39 1.165,33 05618 0.5911 . Maio/95 0,7061
10 405,94 576,48 814,47 " 118582 0.5618 0,5911 Junho/95 0,7061
" 412,22 . 576,48 827,77 1.206,67 0.5618 0,591 Julhov9s 0,7564
12 418,60 587,41 841,40 1.206,67 0.5618 0,5911 AGostev95 0,7564
13 418,60 598,54 855,26 © o 1.206,67 0.5618 0.5911 Selembro/95 0.7664
14 41860 609,89 869,35 1.227.89 0,5618 05911 Outubro/9s 0.,7952
15 425,08 621,45 869.35 1.249,49 05618 0,5911 Novemnbro/35 0.7952
16 431,66 633,23 869,35 1.271,46 0,5618 T 05911 Dezembro/95 0,7952
17 438,48 633,23 883,67 1.293,82 0,5618 0,591 SEMESTRAL
18 445,41 . 633,23 898,64 1.316.75 05618 0,5911 19 Semestre/96 0.e287
19 452,45 645,23 913,91 1.316,75 05618 0,5911 22 semestre/96 0,8847
20 452,45 657,46 929,44 1.316.76 0,5618 0,591
21 452,45 669,92 945,23 1.340,08 05618 0,5911 ANUAL
22 459,60 669,92 945,23 1.363,83 0.5618 .0.5911 1997 : 0.9108
23 467.34 681,82 945,23 1.388,92 0,5664 0,5911 1998 0,9611
24 47520 681,82 961,48 1.41427 0,5654 0.5919 1999 0.9770
25 483,54 681,82 978,01 - 1.440.19 0.,5664 0,5927 2000 1,0641
26 i 492,46 693,44 994,83 1.440,19 0,5710 0,5936
27 492,46 704,95 1.011,93 1.440,19 0.5757 0,5944
28 492,46 716,65 1.029,33 1.465,69 0.5804 0.5944
29 502,87 728,54 1.029,33 1.491.65 0,5857 0.5944
30 513,49 740,63 1.029,33 1.518,07 0,5911 0,5953
31 524,34 - 1.048,52 - 0,5911 0,6079
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l’l{EFEIlURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA

ESTADG DE SAQ PAULO

GABINETE DO PREFEITO
LEIN® 395, }
IBIUNA, 09 DE A

“Autoriza 0 ExL
Camara Mumupdl

BRIL DE 1997.

culivo a repassar 4
os recursos financeiros

destinados ao pa&,dnwnlo de indenizag¢Ges
devidas a yereadores e cx-vereadores,

decorrentes ' da |anulagdo judicial da
e tesolugdo n® 42, Elc 22 de novembro de
I

1988; e da outras |

JONAS DE CA

|
municipio  de It

aliibuigoes quc Ihe

FAZ S/\Bl' R + ud
\ Ibitina d|)l0VOll ce
a seguinte LT :

: | |

- | ARTIGO! 1° -
autorizado a repassar & Cadmara Municipal os recumu's fina
pagamento de indenizagdes devidas a Vere wores, decon_yentcs]
Resolugdo n° 42; de 22 de novembro de 1988, em 36 (tiinta ¢

corrigidas pela UFIR ou outio indice oficial ql]ne venha subslilui-la.

P FPARAGRATFQO 1
patcela do 1epasse de que trata este attigo serd entregue d (ﬁ'z"nn:\ra}-

ovidéncias”™.

MPOS, Preleito do
nuna, no  uso  das
sio conferidas por Lei,

o
a Camara Municipal de
e sancionou e promulga
Iica o Exccutivo
nceiros destinados 10

da anulagio judicial

seis) parcelas "mcnsai“s,
|

NICO - A primcira

até o dia 30 dec ahiil do

coriente ano e as denais até-o altimo dia atil dos meses subsequentes.

. ARTIGO 2" - As despesas decorrentes de

exccugiio desta lei correrdio, no presente exercicio, por conta de ¢
de R$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais)

¢dito especial, no valor
que o Executive lica

autorizado a abiir, na Sccretania de Finangas, e, nos exercicios ';uhscqucnlcs, por conta de

dotagdes especificas a serenm consignadas nos respectivos otgamentos.

i

PARAGRAFO UNICO - O valor do

crédito a que se relere este artigo, serd coberto cont os recursos da

anulagiio.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA

CSITADO DE SAD PAULO

GABINETE DO PREFEITO

2 - GABINETE DO PREVEITO |

Unidade - COORDENACAO DO GABINETE DO PREFEITO l

Classificag¢iio Geral Fspecificagilo | Valor

3192.00 - 3070200-203 Despesas de exercicios Anteriores..... ;474.000,00
Total do OI'gﬁo .................................. .474.000,00
Total Geral.......oooo ,474.000,00

, ARTIGO 3" - Esta Lei entrara em vigo
na data de sua publicagio, revogadas as disposigies em contritio.

’ GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 09 DIAS \QIES DE ABRIL DE 1997.

A

" CAMPOS
Prefeity Municipal !

|

Publicada e registrada na Secretaria da
Prefeitura Municipal e alixada no local de costume em 09 de abyil qe 1997.
A g

.
RUBENS XAVIER DE LIMA
Secretario Geral da Administragio




‘.‘é{"jg(-l PREFEITURA DO MUNlClPlO DE lBlUNA

ESTADO DE SAO PAULO ;
1UA | e——— i

. LEIN®473. |
| IBIUNA 26 DE klOVEMBRO ’DE 199

[N
>
‘-‘
N

‘Autonza y Exetutivo a parcelar em
| (mn(a e seis) meses o repasse| do sal
I | | ;devedor da ind nizagdo decorrente
P f : " anulagdo judicial da Resolugdd 42,
|

|

©22/11/98, lobjetd da Lei n° 395,
09/04/97”. | |

!
|

! ! !

| f_'< ’ JONAS DE (AMPOS, Prefeito |
‘ L | municipio | de |lbitna, no uso da
| atribui¢des que Ihe sdo conferidas por Lei,
l ! I

FAZ SABER que a Cémara Municipal de
Ibiuna, aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

l
ARTIGO I’ - llsaldo devedor do repasse
-+ aser efetuado & Camara Municipal para pagameito de mdcmzaqoes devidas a Vereadores,
decorrentes da anulagdo Judicial da Resolugdo n® 42, de 22 de'novembro de 1988, sera
dividido em 36 (trinta e seis) parcelas mensais iguais e sucessivas, vencendo-se a primeira
em 20 de dezembro de 1998, e as demais nos mesnios dias dos meses subsequentes, até a -
liquidagdo, corrigidas pela UFIR ou outro indice oficial que venha substitui-la.

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes da
execugdo desta Lei, cdrrerdo & conta de dotagdes orgamentarias proprias consignadas no
orgamento vigente.

ARTIGO 3° - Esta Lei entrarda em vigor
na data de sua publicag8o, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 26 DIAS\D MES DE NOVEMBRO DE 1998.

da

RUBENS XAVIER l!)E LIMA
Secretdrio Geral da Administraggo

. s



MUNICIPIO DE IBIUNA -

PN

Av. Capitio Manoe! de Oliveira Carvalho, 51 - Cep 16.150-000 - Ibiina - 5P

%REEEHURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA

LE! N° 582.

DE 43 DE DEZEMBRO DE 2000,

cRIA A UNIDADE FISCAL DO MUNICIHPIO DE
[=118 A M ~ »

IBIUNA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

SEISH! MIYAJ! Prefeito Municipal de Ibiuna, no uso das
atrsbu;coes que Ine s&o conferidas por lei, ’ C

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna

aprovou.e ele sanciona e promuiga a seguinie iei.

ARTIGO 1° - Fica criada a UNIDADE FISCAL DO
UFMI.

Paragrafo Unico — A UFMI servird como indexador
g tribyitng mnmmhate direitng ObﬂOBCOGS do municipio.

- ARTIGO 2° - Fica fixado com o valor da UFMI na
sordem de R$ 17,00 (dezessete reais).

esas decorrente com a execucgdo

ARTIGO 4° — Esta lei entrara em vigor a partir de 1 de

r0gadas as disposicdes ao contrario.

anxada no iocai de costume em 13 de dezembro de 2000,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE iBIUNA,
E DEZEMBROQ DE 7000

_ /sélsm MIYAJ )

Prefelto Munlcnpal

Pubhcada e Registrada na Secretana da Prefeitura e

H“ \’\ /t - )/ N
AR lur&u LtA BLOGS By ”3"”“.‘3@

Responsavel pela Secrgtaria
Geral da Administragao



SECRETARIA

- CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S§o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266
e-mail: cmibiuna@interleqis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 223/2002 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 25 de novembro passado, sendo lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dia 26 passado.

Certifico mais, conforme Despacho do Sr. Presidente, foram
extraidas fotocopias aos Srs. Vereadores e a disposigao das
Comissdes para parecer.

Zmauti Kabriel Oieira
Secrotdri¢ de Div.| do Procosso Legislative



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBQ&NA

‘ESTADO DE SAO PAULO \Q
MENSAGEM N° 114/2002, IBIONA, 28 DE NOVEMBRO DE 2002.
SENHOR PRESIDENTE: | M& e O

Através da presente,
encaminhando para apreciacido dessa Egrégia Camara, o intlusy
de Lei sob 0 n°® 114/2002, desta data, de nossa autoria, em supstituicao
ao Projeto de Lei n® 113, de 22/11/2002, tem por finalidade autorizar o
Executivo a parcelar em 05 meses o residuo do repasse do saldo
devedor da indenizacdo decorrente da anulacdo judicial da Resolugao
42, de 22/11/88, objeto da Lei n° 395, de 09/04/97 e Lei n° 473, de
26/11/98, vencendo-se a primeira parcela em 20 de janeiro de 2003 e as
demais nos mesmos dias dos meses subsequentes até a sua liquidagéo,
corrigidas a partir de 01/01/2001 pela Unidade Fiscal do Municipio de
Ibiina-UFMI, criada pela Lei Municipal n°® 582 de 13/12/2000, que
substituiu a UFIR que era o indice usado pelo Municipio.

A remessa deste projeto em substituicdo
ao de n° 113/2002, de 22/1 1/2002, se faz necessario tendo em vista que
no anterior houve erros de digitagdo na data da Resolucdo n° 42,que é
do ano de 1988 e ndo de 1998 como constou, bem como a correcdo pela
UFMI a partir de 01/01/2001, e n&o 13/12/2000, como constou, tendo em
vista que a lei € de 13/12/2000, e entrou em vigor em 01/01/2001.

Para atender as despésas decorrentes da
execucdo da lei, serdo utilizados recursos préprios consignados no
or¢camento da Camara Municipal.

Assim sendo, solicitamos a Vossa
Exceléncia seja a presente Proposi¢cao deliberada ao prazo maximo de
que trata o § 1° do artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio da Estancia
Turistica de Ibiuna.

Renovamos a Vossa Exceléncia, na

oportunidade, nossos protesto% digtinta consideragéao.

— —|__FABIO BELLO DE OLIVEIRA
AO

) PREFEITO
EXMO. SK. |

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA. /
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBI
NESTA.

Gobsiel Uleira

5 Procasse Legislative



'ESTADO DE SAO PAULO

Z
PROJETO DE LEI N° 02.
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2002.

"Autoriza o Executivo a parcelar em 05 (cinco) meses o
residuo do repasse do saldo devedor da indenizacdo
decorrente da anulacgdo judicial da Resolucdo 42, de 22/11/88,
objeto da Lei n°® 395, de 09/04/97 € da Lei n°® 473, de 26/11/98.”

séo conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibiina aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1°.- O saldo devedor do residuo do repasse a ser
efetuado a Cémara Municipal para pagamento de indenizacbes devidas a
Vereadores, decorrentes da Anulagcdo Judicial da Resolugdo n® 42, de 22 de
novembro de 1988, objeto da Lei Municipal n°® 395, de 09/04/97 e da Lei n° 473, de
26/11/98, sera dividido em 05 (cinco) parcelas mensais iguais e sucessivas,
vencendo-se a primeira em 20 de janeiro de 2003, e as demais nos mesmos dias
dos meses subsequentes até a liquidacéo, corrigidas a partir de 01/01/2001, pela
Unidade Fiscal do Municipio de Ibiuna - - UFMI, criada pela Lei n°® 582, de
13/12/2000, que substituiu a UFIR. ‘

Artigo 2°.- As despesas decorrentes da execucdo desta Lei,
correrdo a conta de dotacdes orgamentarias préprias consignadas no orcamento da
Camara Municipal.

Artigo 3°.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicacéo,
revogadas as disposi¢cdées em contrario.

) GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 28
DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 20Q2.

BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal <




CAMARA MUNICIPAL DA ,ESTANCEA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 24
e-mail: cmibiuna@interiegis gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.

Cornélio Gabriel Vieira, Vereador na atual
legislatura, , vem mui respeitosamente a presenga de V. Excia., com
relacdo ao Projeto de Lei n® 223/2002, requerer seja juntado ao
projeto os valores e os beneficiarios das indenizagbes devidas em
razao da anulacao judicial da resolucao n®42, de 22 de novembro
de 1998,. Para fins de analise técnica do presente projeto.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.
Ibitina, 02 de dezembro de 2002.

@ V\LOC() ' '9 Q d
CORNELIO GABRIEL VIEJRA
VEREADOR. /
7
/

Vereador Cornélio Gabricl Vieira
Av. Sdo Sebastifio, 192 — sala 01 — Shopping Ibiina




B Nome

Antonio Carlos de Moraes

59.967,68

Aparicio Soares Carvalho

66.281,08

Celestino Rodrigues de Camargo

59.118,31

Durval Pires de Camargo

60.511,55

66.653,28

Elizeu Dias de Oliveira

53.972,20

68.933,04

60.851,39

Espolio Antonio Cardoso de Oliveira

25.400,67

Espoélio Edson Domeniconi

62.932,74]

23.189,85

43.492,23

Espoélio Ernesto Pires de Oliveira

67.894,91

39.706,63

61.985,05

Espoélio Satio Teramae

127.012,23

Fabio Bello de QOliveira

115.956,35

67.089,73

Fortunato Coelho Ramalho

73.924,43

Hélio Roberto de QOliveira

61.249,80

57.723,52

Horacio Bernardo da Cruz

67.489,60

126.997,32

Iraci Hermelindo Soares

52.698,98

58.711,95

Ivo Irineu Soares de Campos

115.942,53

129.390, 31

Jair Cardoso de Oliveira

53.601,52

67.698,98

Jonas de Campos

118.127,17

60.032,15

Jorge Vieira Ruivo

61.806,03

341,19

José Altemio Fernandes Borges

54.806,80].

68.992,57

José Jorge Rabelo

311,77

56.470,42

José Nery da Cruz

62.987,07

967,06

|José Vicente Falci Fitho

51.554,83

54.780,07

Juracy Floréncio Pinto

883,22

111.389,61

Kenzi Sugahara

50.011,66

101.693,41

47.441,70

Mauro de Gées Pinto

7.745,89

Neusa Ferreira de Sousa

43.312,32

60.277,88

Qdilon Pires de Oliveira

7.071,97|

68.508,10

Paulo Dias de Moraes

56.031,11}:

67.275,08

Rauci Vieira Machado

62.544,76

61.419,02{

67.272,51

Roque José Pereira

61.416,80};

67.894,91

Tadeu Antonio Soares

56.746,41

Vicente Agostinho Filho

61.985,05]

51.807,08

58.647,55

Waldomiro Ferreira de Campos
i al Ge ecebe

57.598,10

53.451,33

52.584,43|:




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUN

ESTADO DE SAO PAULO _

COMISSAO JUSTICA E REDACAO

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 223/2002

AUTORIA: CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; E FINANGAS E ORGAMENTO.

O Chefe do Executivo protocolou para deliberagao desta
Casa de Leis no dia 25 de novembro passado o Projeto de Lei n°. 223/2002 que
“Autoriza o Executivo a parcelar em 05 (cinco) meses o residuo do repasse do saldo
devedor da indenizagdo decorrente da anulacédo judicial da Resolugdo n® 42, de
22/11/98, objeto da Lei n®. 395, de 09/04/97, e da Lei n®. 473, de 26/11/98.”

Referido Projeto foi lido no expediente da Sesséo
Ordinaria do dia 26 p. passado, extraidas e entregues fotocdpias aos Srs.
Vereadores. No dia 28 de novembro de 2002 o Chefe do Executivo encaminhou
novamente Mensagem de n®. 114/2002 solicitando a substituicdo do Projeto de Lei
n®. 223/2002 pela nova proposta, em virtude de erros na digitacdo. O Substitutivo ao
Projeto de Lei n°. 114/2002 “Autoriza o Executivo a parcelar em 05 (cinco) meses o
residuo do repasse do saldo devedor da indenizagao decorrente da anulagao judicial
da Resolugdo n®. 42, de 22/11/88, objeto da Lei n® 395, de 09/04/97, e da Lei n%.
473, de 26/11/98.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise ao
Substitutivo, quanto a sua competéncia, emite parecer favoravel pela tramitagcéo
regimental do projeto em questdo, sendo legal e constitucional a autoria, em virtude
de que o Executivo pretende liquidar o pagamento devido em cinco parcelas
mensais, referente a anulagdo da Resolugdo n°. 42, de 22/11/98, fixando a UFMI &
partir de 01 de janeiro de 2001 como indexador, devido a extingdo da UFIR em 31 de
dezembro de 2000.

Sob o aspecto financeiro e orcamentaric, a Comissdo
competente em estudo ao Substitutivo também exara parecer pela tramitagédo
regimental, pois o artigo 2°. indica que as despesas correrdo por conta de dota¢des
proprias consignadas no orgcamento vigente da Camara Municipal.

: Ao Plenario g sobergno em suas decises.

7l

E o parecer/

MEMBRO

(—7 W 02,
BENEDITO VIEIRA MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
(4 g =
F RTUNE%C/ELHO%/L 0] SALVAD LVES DOS SANTOS

VICE PRESIDENTE MEMBRO

RUA XV DE NOVEMBRO N.° 299 - CENTRO - CEP 18150- 000 . IBIUNA - SP

FONE/FAX: (015) 241-1266 TELEFONE: (015) 241-1501



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 208/2002

“Autoriza o Executivo a parcelar em 05 (cinco) meses
0 residuc do repasse do saldo devedor da
indenizagdoc decorrente da anulagdo judicial da
Resolucdo n°® 42, de 22/11/88, objeto da Lei n® 395,
de 09/04/97 e da Lei n°® 473, de 26/11/98".

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito do Municipio
da Estancia Turistica de Ibiina, no uso das
atribuicbes que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia

Turistica de Ibitna aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1° - O saldo devedor do residuo do repasse
a ser efetuado a Camara Municipal para pagamento de indenizagGes devidas a
Vereadores, decorrentes da Anulagdo Judicial da Resolugédo n° 42, de 22 de
novembro de 1988, objeto da Lei Municipal n°® 395, de 09/04/97 e da Lei n° 473,
de 26/11/98, sera dividido em 05 (cinco) parcelas mensais iguais e sucessivas,
vencendo-se a primeira em 20 de janeiro de 2003, e as demais nos mesmos
dias dos meses subsequentes até a liquidagdo, corrigidas a partir de
01/01/2001, pela Unidade Fiscal do Municipio de Ibiina — UFMI, criada pela Lei
n° 582, de 13/12/2000, que substituiu a UFIR.

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes da execugio
desta Lei, correrdo a conta de dotagdes orcamentarias préprias consignadas no
orcamento da Camara Municipal.

ARTIGO 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

RRESIDENTE DA CAMARA
AOS 04 DIAS DO MES DE

GABINETE
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTIg
DEZEMBRO DE 2002.

1° SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo
AL Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
GABINETE e-mail: cmibiuna@interlegis. gov.br
Oficio GPC n®. 587/2002 Ibiina, 04 de dezembro de 2

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminhc a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 208/2002, referente ao Projeto de Lei n°. 114/02, nesta
Casa tramitou com o n®. 223/2002, que “Autoriza o Executivo a parcelar em 05
(cinco) meses o residuo do repasse do saldo devedor da indenizag&o decorrente da
anulago judicial da Resolugdo n®. 42, de 22/11/88, objeto da Lei n°. 395, de
09/04/97 e da Lei n®. 473, de 26/11/98”, aprovado na Sessao Ordinaria do dia 03 p.
passado.

Sem mais, valho-me do epse
de estima e consideracao.
Atenciosamente

jo para apresentar os protestos

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

Certifico que no dia 28 de novembro foi protocolada pelo Chefe do
Executivo a Mensagem n®. 114/2002 encaminhando o Substituti
ao Projeto de Lei n® 223/2002, que conforme Despacho do Sw
Presidente foram extraidas fotocopias aos Srs. Vereadores, e
juntado ao Projeto original de n®. 223/2002.

Certifico mais, no dia 02 de dezembro de 2002 foi protocolado pelo
Vereador Cornélio Gabriel Vieira Requerimento solicitando a juntada
dos valores e beneficiarios das indenizagbes devidas em razéo da
anulacao judicial da Resolugéo n®. 42, de 22 de novembro de 1998,
para fins de andlise técnica do Projeto de Lei n®. 223/2002, sendo
deferido pelo Sr. Presidente e juntado a referida relagdo de
beneficiarios e valores. O referido Requerimento, bem como o
Substitutivo ao Projeto de Lei n® 223/2002 foram lidos no
expediente da Sessdo Ordinaria do dia 03 de dezembro passado.
Certifico ainda, na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia 03
passado foi apresentado o parecer conjunto das ComissGes de
Justica e Redacdo; e Finangas e Orgamento ao Substitutivo do
Projeto de Lei n® 223/2002, e apds colocado em discusséo e
votagcdo na mesma Ordem do Dia o Substitutivo ao Projeto de Lei foi
aprovado por dezesseis votos favoraveis e uma auséncia do
Vereador JoéyB‘enedicto de Mello Neto.

Certifico finaJment\T, que em face da aprovag&o do Substitutivo ao

Projeto de Aei n®}223/2002 foi elaborado o Autégrafo de Lei n
208/2002,/ e camir“hado através do Oficio GPC n® 587/2002 da
presente data.
Ibiuna/ 04 dejdezembro de 2002.

\

Socratin Aa

el Cieira
n Procacsn Leni-intied




